
 

Vol. 58 (2025): Miasto Przyszłości                +62 811 2928008       

463 
Miasto Przyszłości 

Kielce 2025 

Impact Factor: 9.9            ISSN-L: 2544-980X 
 

Covid -19 Dan Keyingi Davrda Limfoid Va Gemopoetik 

To‘Qimalari Yomon Sifatli O‘Smalarining Aholi Orasida 

Kasallanish Holatlari 
 

Mamatkulova Feruza 1, Yusufova Xolida 2, Yo‘ldosheva Donoxon 3, Shaminova Sevinch 4, 

Norboyeva Jasmina 5 
 

 

Kirish: Limfoid, gematopoetik va tegishli to‘qimalarning (bundan buyon matnda qon tizimining 

xo‘) xavfli o‘smalari bilan kasallanish darajasini dinamikada tahlil qilish tibbiy yordamni 

rejalashtirish, uni tashkil etishdagi kamchiliklarni aniqlash va sifatini baholash imkonini beradi. 

Hozirgi vaqtda COVID-19 virusli infeksiyasi pandemiyasi (2020-2021) davrida qon tizimining xavfli 

o‘smalari bilan kasallanish darajasini o‘rganish va bu holatning qon tizimining xavfli o‘smalari bilan 

kasallanish darajasiga mumkin bo‘lgan ta’sirini aniqlash alohida qiziqish uyg‘otmoqda.  

Kalit so‘zlar: Limfoid, gematopoetik va tegishli to‘qimalar, COVID-19, Paraproteinemik 

gemoblastozlar, Xodjkin va Xodjkin bo‘lmagan limfomalar. 

 

Qon xavfli o‘smalarining asosiy belgilari suyak iligi yoki limfa tizimida joylashgan ildiz hujayralarida 

mutatsiyalar mavjud bo‘lganda paydo bo‘ladi. Natijada, hujayralar nazoratsiz bo‘linadi va g‘ayritabiiy 

tuzilishga ega bo‘lib, butun tanaga tarqalib, organlar va to‘qimalarning faoliyatini buzadi. 

Ushbu patologiyalar uchta katta guruhga bo‘lingan: 

Leykemiya - gematopoez va periferik qon hujayralarining tizimli buzilishi. Ularda o‘simta fokusining 

o‘ziga xos lokalizatsiyasi yo‘q. 

Limfomalar - limfa tizimining o‘smalari bo‘lib, unda saraton limfotsit hujayralari topilgan bir yoki bir 

nechta patologik o‘choqlar mavjud. 

Paraproteinemik gemoblastozlar. 

Leykemiya suyak iligini o‘z ichiga oladi, saraton kasalligida yetuk bo‘lmagan gematopoetik hujayralar 

– blast xujayralari hosil qiladi. Limfomalar limfa tugunlari va ba’zi ichki organlariga ta’sir qiladi. 

Uzoq vaqt davomida patologiya yashirin tarzda davom etishi mumkin va gemoblastoz belgilari bir-

biriga o‘xshashdir, shuning uchun diagnostikada hal qiluvchi rol sitogenetik tahlilga beriladi. 

Gemoblastozlarni, shu jumladan suyak iligi transplantatsiyasi orqali to‘liq davolash mumkin, ammo 

saratonning bu turi relapslar, gematopoetik hujayralarning qayta-qayta shikastlanishi tufayli 

kasallikning barcha belgilarining qaytishi bilan tavsiflanadi. 

Qon o‘smalarining sabablari 

Bugungi kunga qadar qon saratoni rivojlanishining aniq bir aniq sababi yo‘q. Ammo ularning paydo 

bo‘lish ehtimolini sezilarli darajada oshiradigan ma’lum xavf omillari mavjud. Gematopoetik 

hujayralardagi mutatsiyalarni qo‘zg‘atadigan mumkin bo‘lgan ta’sirlar orasida: 

ionlashtiruvchi nurlanishning har xil turlari; 

irsiy patologiyalarning mavjudligi; 
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kimyoviy kanserogenlarning, shu jumladan ayrim turdagi dorilarning ta’siri; 

viruslarning ta’siri (viruslarning Epshteyn-Barr yoki T-limfotrop avlodlari) 

Qon saratoni turlari-uchta katta tur - leykemiya, paraproteinemik gemoblastoz va limfomalarga 

bo‘linishdan tashqari, har bir guruh ichida o‘sma jarayonlarining turlariga bo‘linish mavjud. 

Limfomalar quyidagilarga bo‘linadi: 

Hodjkin (limfogranulomatoz), ta’sirlangan to‘qimalarda maxsus hujayralar yo‘qligi yoki mavjudligiga 

qarab bir nechta kichik tiplarga ega - Shternberg-Rid, Xodjkin bo‘lmagan og‘irlik darajasiga ko‘ra, 

ular yengil, o‘rtacha yoki yuqori darajali bo‘lishi mumkin. 

Leykemiya ikki turga bo‘linadi: 

O‘tkir leykemiya, bunda blastlar yoki yetilmagan gematopoetik hujayralarga ta’sir qiladi. 

Surunkali, shakllanishning turli bosqichlarida yetuk hujayralarni o‘z ichiga oladi. Surunkali kasalliklar 

uchun, klinik ko‘rinish o‘tkir leykemiya jarayoniga o‘xshash bo‘lsa, blast inqirozlarining paydo 

bo‘lishi odatiy holdir. 

O‘tkir leykemiyalar guruhida ta’sirlangan hujayralar turiga ko‘ra quyidagilarga bo‘linadi:  

Limfoblastik shakllar. T- va V tipidagi limfotsitlar o‘tmishdoshlari ta’sirlanadi 

Surunkali leykemiya quyidagi shakllarga bo‘linadi: 

V-limfotsitlar ta’sirlangan va ularning mutant shakllari hosil bo‘lgan limfotsitar leykemiya. 

Leykotsitlarning granulotsitar qatori ta’sirlangan miyelotsitar leykemiya. 

Paraproteinemik gemoblastozlarda qonda anormal, monoklonal immunoglobulinlar, mutatsiyaga 

uchragan hujayralar tomonidan ishlab chiqarilgan patologik oqsillar to‘planadi. Ushbu turdagi qon 

saratoni quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

Limfotsitlar generatsiyasining shikastlanishi, anemiya, suyak to‘qimalarining shikastlanishi va 

paraproteinning siydik bilan chiqarilishi, buyrak shikastlanishi bilan miyeloma kasalligi. 

Valdenstrem makroglobulinemiyasi - bu saraton kasalligi bo‘lib, u anormal miqdorda protein va 

organlarga, shu jumladan hayotiy organlarga zarar yetkazilishi tufayli qon yopishqoqligining keskin 

o‘zgarishiga olib keladi. Turli zanjirli (odatda alfa yoki gamma) yirik protein molekulalarining qonda 

to‘planishi bilan og‘ir zanjirli kasallik, kamroq tez-tez delta yoki mu shakllanadi. Ovqat hazm qilish 

traktining turli qismlariga mumkin bo‘lgan zarar, kaxeksiya bilan og‘ir kellik, isitma va limfa 

tugunlarining shikastlanishi. 

Tadqiqot maqsadi: 2020 yilda Samarqand viloyatida qon tizimining yomon sifatli o’smalarining 

birlamchi kasallanishini o‘rganish, 5 yil davomida kasallanish darajasi tendensiyalarini aniqlash. 

Materiallar va usullar: 2017-2020 yillarga mo‘ljallangan Samarqand ko‘p tarmoqli tibbiyot markazi 

statistik kuzatuv shakli "xavfli neoplazmalar to‘g‘risida ma’lumot", Samarqand viloyati aholi saratoni 

reestridan olingan ma’lumotlar. Olingan ma’lumotlarni statistik qayta ishlash variatsion statistika 

usullaridan foydalangan holda amalga oshirildi. 

Natijalar: 2020 yilda Samarqandda qon tizimining 17 ta yangi xavfli o‘smalari aniqlangan (erkaklar 

orasida 9, ayollar orasida 8). Yangi kasallanganlar orasida ayollarning ustunligi mehnatga layoqatli 

yoshdagi erkaklarning boshqa sabablarga ko‘ra o‘lim darajasining g‘ayritabiiy yuqoriligi bilan 

izohlanadi. Samarqandda 5 yil davomida barcha xavfli neoplazmalarning yangi tashxis qo‘yilgan 

umumiy sonida qon tizimining xavfli neoplazmalarining ulushi o‘zgarishsiz qoldi - 6,2%. Yangi 

tashxis qo‘yilgan bemorlarning jinsi (43,6 foizi erkaklar, 56,4 foizi ayollar) va yoshi (yangi tashxis 

qo‘yilganlarning o‘rtacha yoshi 58 yosh; ayollar populyatsiyasida o‘rtacha yoshi 60 yoshdan 57,3 

yoshgacha pasaygan) bo‘yicha tarkibi o‘zgarishsiz qoldi. Standartlashtirilgan kasallanish darajasi 2020 

yilda 17,340/0000 ni tashkil etdi (2016 yilda - 19,70/0000, 2019 yilda - 21,350/0000). Erkaklarda 

kasallanish darajasi ayollarga qaraganda yuqori: 19,160/0000 va 16,260/0000. Bu tendensiya butun 
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kuzatish davri davomida davom etdi. 2020 yilda qon tizimining xavfli neoplazmalari bilan kasallanish 

tarkibida limfoproliferativ o‘smalar ustunlik qildi, ular orasida Xodjkin bo‘lmagan o‘smalar eng ko‘p 

uchraydi. limfomalar (standartlashtirilgan birlamchi kasallanish darajasi 5,940/0000), limfoma Xojkin 

kasalligi (2,34 0/0000), o‘tkir limfoblastik leykemiya (2,04 0/0000), miyeloma va immunoproliferativ 

o‘smalar (2,010/0000), surunkali limfotsitar leykemiya (1,730/0000). O‘tkir miyeloid leykemiya bilan 

kasallanish 1,440/0000, surunkali miyeloleykemiya - 1,230/0000. Tadqiqot davrida kasallanishning 

o‘sishi faqat o‘tkir limfoblastik leykemiyada aniqlandi - 14,0% ga (1,790/0000 dan 2,040/0000 gacha). 

2020 yilda qon tizimining boshqa malign neoplazmalari bilan kasallanishning standart ko‘rsatkichlari 

kamaydi: o‘tkir miyeloid leykemiya uchun maksimal ko‘rsatkich 24,6%, minimal - limfoma bilan 

Xodjkin kasalligi - 9,7% ga. Garchi turli yillarda kasallanish darajasi juda tushunarli 

tebranishlargato‘g‘ri kelsada, Samarqand axolisining populyatsiya saratoni to‘g‘risidagi ma’lumotlar 

va qon tizimining xavfli o‘smalari bilan kasallanishni o‘rganish bo‘yicha o‘z tajribamiz o‘tgan yillarda 

kasallanishning o‘sishining barqaror tendensiyasidan dalolat beradi. 2020 yilda uzoq davom etgan 

tendensiya yo‘nalishini o‘zgartirdi. Ushbu tendensiyaning barqarorligi va unga COVID-19 

pandemiyasi ta’sir qilganmi yoki yo‘qligini baholash hali ham qiyin. Sog‘liqni saqlash tizimi 2021-

yilda pandemiya tufayli eng katta qiyinchiliklarni boshdan kechirdi. Shuning uchun 2021-2023 

yillardagi kasallanish ma’lumotlari ma’lum bo‘lgach, yakuniy xulosalar chiqarish mumkin. Shu bilan 

birga, allaqachon taxmin qilish mumkinki, qon tizimining xavfli o‘smalari bilan kasallanishning 

standart darajasining pasayishi, asosan, COVID-19 pandemiyasi davrida sog‘liqni saqlash tizimiga 

birlamchi tibbiy yordam ko‘rsatish sonining kamayishi , ixtisoslashtirilgan tibbiy yordam 

mavjudligining kamayishi, noadekvat qon kasalliklarini aniqlashning mumkin bo‘lgan holatlarining 

kamayishi bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin diagnostika sifatining pasayishiga olib keladi. 

Xulosa.  

1. 2020 yilda Samarqand regionida qon tizimining xavfli o‘smalarining birlamchi darajasi 

17,340/0000 ni tashkil etdi, 2016 yildan beri 12% ga, 2019 yildan esa 18,8% ga kamaydi. 

2. Erkaklar orasida kasallik bilan kasallanish ayollarnikidan ko‘p. 

3. Eng yuqori kasallanish Xodjkin bo‘lmagan limfomalarda aniqlangan, minimal - surunkali 

miyeloleykemiya. Dinamikada faqat o‘tkir limfoblastik leykemiya uchun kasallanish darajasi 

ko‘rsatkichlari kamaydi; 

Qon tizimining xavfli o‘smalari bilan kasallanish ko‘rsatkichlarining o‘sishining uzoq muddatli 

tendensiyasi yo‘nalishining o‘zgarishi COVID-19 pandemiyasi davrida sog‘liqni saqlash tizimiga 

favqulodda yuk tushishi bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin va uning sabablarini keyingi monitoring va 

o‘rganishni talab qiladi. 
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